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BLADET vårt

Det skjer et under i verden
hver gang et barn blir til,
over det gryende livet
lyser Guds skapersmil.

 Ingen på jorden er himlen så nær
 som barnet han tar i sin favn,
 som barnet han tar i sin favn.

Det skjer et under når barnet
møter oss hud mot hud,
øynene speiler Guds himmel,
gir oss et glimt av Gud.
 Refr.

Det skjer et under i kirken
større enn verden vet.
Barnet får del i Guds rike,
svøpt i hans kjærlighet.
 Refr.

Det skjer et under i dåpen,
her skapes liv av ord.
Barnet er størst i Guds rike
skjønt det er minst på jord.
 Refr.

Så la oss synge i glede,
nå er Guds Ånd oss sendt,
vannet blir kilden til livet,
her har et under hendt.
 Refr.
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Min 
salme

Denne vakre dåpssalmen rører meg så 
langt i hjertet, at jeg må ofte stoppe 
opp midt i sangen og puste litt. Noen 
ganger blir jeg bare sittende og høre på 
den vakre teksten. Salmen har en varme 
og kjærlighet som er så utrolig magisk. 
Dåpen har dype røtter hos oss; tradisjon, 
familiefest, takknemlighet og trygghet. 
Gleden over det nye livet. 

“Det skjer et under i verden
hver gang et barn blir til”
Å bli mamma er det største jeg har 
opplevd. Aldri vil jeg oppleve et større 
under. Mine barn er det fineste i hele 
verden, tenker jeg ofte når jeg ser dem. 
De er det mest verdifulle jeg har og noen 
gang kommer til å få. Vi bar dem frem i 
dåpen og ba om at de skulle få høre til 
hos Gud. At de skulle bli omsluttet av hans 
omsorg og kjærlighet. 

”Barnet er størst i Guds rike
skjønt det er minst på jord”
Aldri er vi så nær sannheten om hvem  
vi er som i det øyeblikket vi blir døpt.  
Totalt avhengig av at noen elsker oss. 
Babyer kan ikke gjøre seg fortjent til 
kjærligheten, de kan bare ta imot den.  
Vi er elsket av Gud som hans barn, vi kan 
heller ikke gjøre noe for å fortjene  
Guds kjærlighet. Vi kan bare ta imot den.

Slik forteller dåpen oss sannheten om 
hvem vi er.
     
                 Mariann Kleveland

«Det skjer et  
under i verden» 
Tekst: Gerd Grønvold Saue
Melodi: Kjell Mørk Karlsen

« Ingen gjerder rundt Jesus

Olav  
Trømborg
Prest i Hånes

eg husker ennå da far snekret et gjerde  
mellom oss og naboen i Fredrikstad. Han 
var nok lei av at naboens sønner hadde en 
tendens til å legge veien gjennom vår hage 

på vei til kjøkkeninngangen i nabohuset. Gjerdet 
var lavt og dekorativt, og det skapte ingen varige 
sår i relasjonen til naboen. Men like fullt stod det 
der som et synlig tegn på den kunsten vi men-
nesker er mestere i: Vi skaper skiller. 

Hagegjerder. Landegrenser. Rasemotsetninger. 
Høye og lave. Rike og fattige. Noen liker vi, andre 
klager vi på. Noen skuler vi på, andre identifise-
rer vi oss med. Kanskje vi synes vi trenger disse 
grupperingene, der noen er innenfor og andre er 
utenfor. Det blir tryggere da, kanskje, i en utrygg 
verden. 

For også rundt oss virker det sterke krefter som 
vil splitte og ødelegge og skape skiller. Natur- 
katastrofer, hungersnød, krig, undertrykkelse,  
familieoppløsning, sykdom, død. Når slike  
krefter rammer, river de livet opp. Og for den 
som rammes, blir det ofte om å gjøre å stenge av, 
holde det vonde utenfor, langt borte, på TV.

”Hva skal vi så si om dette?” Jo: Det finnes én 
samlende kraft i vår opprevne verden som ingen 
splittende krefter kan måle seg med. For «hvem 
kan skille oss fra Kristi kjærlighet? Nød, angst, 
forfølgelse, sult, nakenhet, fare eller sverd? […] 
For jeg er viss på at verken død eller liv, verken 
engler eller krefter, verken det som nå er, eller 
det som kommer, eller noen makt, verken det 
som er i det høye eller i det dype, eller noen 
annen skapning, skal kunne skille oss fra Guds 
kjærlighet i Kristus Jesus, vår Herre» (Romerne 
8: 31-39).

Det er ufattelig kraft i Kristi kjærlighet. Den  
trekker oss til seg og holder oss varsomt på 
plass, selv når de sterkeste motkreftene vil skyve 
oss unna. Den skaper broer mellom mennesker 
som ellers ville hatt lite felles. 

Av alt som inkluderer, er ingenting så inklu-
derende som Kristi selvoppofrende kjærlighet. 
Rundt Jesus rives skiller ned og forheng revner. 
Rundt Jesus trengs det ingen gjerder.

Mariann
Kleveland

J
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Tror du på mor?
Eller på livet etter fødselen?

«Å sitte i menighetsrådet er GØY, 
interessant og berikende!»

«Det er innmari gøy,» sier Rune Mørland 
og smiler stort. «Man får jobbe med 
forskjellige ting, alt fra administrative 
spørsmål til større prosesser som man 
har mulighet til å påvirke enten det er 
lokalt på Hånes eller i forhold til kirke- 
livet i Kristiansand».
     Både Ragnhild Haanes og Stian  
Rønvåg, synes begge det å sitte i menig- 
hetsrådet har vært en gyllen anledning  
til å lære mer om Hånes kirke og følge 
med på det arbeidet som gjøres her.  
«Det er også verdt å fremheve alle de fine 
folkene,» forteller Stian. «Jeg har blitt 
møtt av utrolig rause og inkluderende 
mennesker som har gjort arbeidet mye 
lettere. Det jeg også synes har vært bra, er 
at alle meninger, uansett om de godt eller 
svakt funderte, mottas med velvilje og 
respekt. Det gjør at jeg føler jeg blir hørt 
og at jeg føler jeg har noe her å gjøre.»
     Da Rune gikk inn i menighetsrådet, 
var det med et ønske om at menigheten 
skulle bli mer relevant i folks liv, mer 
synlig, men også mer tydelig her på 
Hånes. Han er godt fornøyd med den 
nye, gjennomarbeidede strategien Hånes 
kirke sitter igjen med etter en lang 
prosess. Menighetens strategi gir retning 
for menighetens arbeid videre. Blant 
annet innebærer det at både stab og 
andre menighetsledere må stille seg nye 
spørsmål: «Når vi setter i gang dette 
prosjektet, setter vi da mennesket først? 
Speiler vi da våre verdier om å være gøy, 
ærlig, raus og nærværende? Vil dette 
gi glimt av himmel som setter spor på 
jord?”
     Når det ble snakket om middags-

Til høsten er det lokalvalg i kommunene i landet, da er det også valg av 
menighetsråd rundt omkring. Ved å stille til menighetsrådet får du en 
stemme, tilhørende en mulighet til å påvirke kirkens innhold i 
den retningen som følger dine interesser og ønsker. Vi har snakket med 
noen av dem som sitter i rådet for den nåværende perioden, med spørsmål 
om hvordan det er å sitte i rådet og hvorfor man burde gjøre det.

servering, forteller Ragnhild at hun 
tidlig var veldig ivrig. Det som nå kalles 
SuperOnsdag, har vært en av Ragnhilds 
hjertesaker som varamedlem i menig- 
hetsrådet. Ideene om et varmt måltid til 
en grei penge har nå blitt en braksuksess. 
Ragnhild meldte seg til tjeneste tidlig, 
og har siden stått fast i oppvasken. Hun 
mener dette arrangementet har blitt et 
lite flagg i historien for Hånes menighet, 
hvor vi virkelig skiller oss ut og på en 
hyggelig måte skaper et stort fellesskap.
     Hånes menighet har nok alltid vært en 
åpen og varm menighet, men muligens 
ikke alltid evnet like godt å kommunisere 
dette ut. Stian har selv hatt store vanske-
ligheter med å forstå hvordan et så godt 
budskap blir borte i måten den norske 
kirken klarer å presentere seg på. Derfor 
ønsket han å stille til menighetsrådet 
for å kjempe for en mer inkluderende 
og utadvendt kirke. Stian ønsket ikke 
at Hånes menighet skulle være en kirke 
som satt og ventet til noen banket på 
døra, men en kirke som gikk ut til folk og 
tilbyr tjenester som avlaster folks hver-
dagslige utfordringer. Gjennom sin tid i 
menighetsrådet har han kjempet for at 
kirken skal bli mer inkluderende, fremfor 
ekskluderende, og ikke minst har han 
kjempet for en kirke som kan gjøre seg 
relevant i dagens kultur og miljø. Dette er 
en kirke som kan knytte seg til de store 
spørsmålene om fattigdom, mobbing, 
manglende tilhørighet og samlivsut-
fordringer. Han ønsket at kirken skulle 
begynne å ta opp disse tingene og på den 
måten skape et rom for råd og innspill 
om hvordan man kan leve sine egne liv 

– og det ikke med pekefinger, men med 
drøfting og undring.
     Rune var klar da vi stilte han 
spørsmålet om hvorfor man bør sitte i 
menighetsrådet. «For det første bør man 
gå inn i et menighetsråd med ønske om 
å bidra. Jo mer aktiv man er, desto mer 
interessant og gøy er det! I tillegg til det 
bør man ha et hjerte for Hånes og for 
kirka, og man bør se på kirka som en 
viktig aktør for oppvekstmiljøet her på 
Hånes.» Stian mener mange mennesker 
i dag velger feil. «Så straks man føler 
at Den norske kirke gjør noe man ikke 
synes den burde, så trekker man seg ut 
fremfor å kjempe for en kirke man selv 
ønsker. Men det at man trekker seg unna 
betyr jo bare at man gir fritt spillerom for 
dem man er uenige i. Man bør jo heller 
koble seg på for å gi dem som mener 
annerledes en stemme.»
     Avsluttende forteller Ragnhild at man 
på ingen måte trenger noen form for 
spesialkunnskap for å sitte i menighets- 
rådet. Her søkes det mennesker med 
sunn fornuft for å ta de rette beslutnin-
gene og se fremover. Mange ting utvikler 
seg fort og hun mener derfor det kan 
være viktig at menighetsrådet i fremtiden 
også blir yngre. Stian forteller at gjennom 
flere år, er det stadig blitt lagt mer vekt 
på unge menneskers meninger, behov 
og ønsker. Han mener det som mangler, 
er å få de samme unge menneskene inn 
i styre og stell. Menighetsrådet består 
i dag av representanter fra den eldre 
garde, samt representanter fra foreldre-
generasjonen, men per dags dato er det 
ingen representanter for de unge voksne 
eller ungdommen på Hånes. Menigheten 
trenger nye stemmer. Vi trenger noen 
som kan stå opp og mene noe for den 
gruppen de tilhører. Dette vil være med 
på å skape en identifisering med menig- 
heten og det arbeidet som gjøres. Ved 
å sitte i et menighetsråd har man stor 
påvirkningskraft. For man vil bli lyttet til, 
og man vil bli tatt på alvor.

Intervju: Henriette Wroldsen
- Si meg tror du på et liv etter fødselen?
- Ja, selvfølgelig gjør jeg det! Her inne 
vokser vi og blir sterke for det vi senere 
skal møte der ute.
- Jeg tror ikke noe på alt det der, det er 
bare dumheter. Det kan ikke være noe liv 
etter fødselen, hvordan i alle dager skulle 
det være?

- Ja, neiii… helt nøyaktig vet jeg ikke. Men 
det er sikkert mye lysere enn her. Kanskje 
kommer vi til å gå rundt på føttene våre 
og kanskje også spise med munnen vår.
- Nei, noe så dumt har jeg aldri hørt. Spise 
med munnen, for en dum idé. Vi har jo 
navlestrengen som gir oss mat. Hvordan 
tror du at du skal kunne gå omkring?  
Navlestrengen er aldeles for kort til det!
- Jo, men jeg tror likevel det skal være 

mulig på en eller annen måte. Alt kommer 
til å være annerledes enn her inne.
- Det er bare sludder! Det har aldri  
kommet noen tilbake fra livet etter  
fødselen. Med fødselen er livet slutt!  
Så enkelt er det! Punktum finale! 
- Jeg er enig i at ingen vet hvordan livet 
etter fødselen kommer til å være. Men det 
jeg vet er at vi da vil kunne se vår mor.   

Og hun kommer til å ta vare på 
oss.

- Vår mor! Du tror da vel 
ikke på en mor? Hvor 

i alle dager skulle 
hun være?

- Her!  
Overalt! 

Omkring 
oss! Vi er 
til og lever 
gjennom 
henne. 
Uten 
henne 
skulle vi 
ikke engang 

eksistere!
- Det er bare 

prat! Jeg har 
aldri merket noe 

til noen mor, altså 
finnes hun ikke!

- Joda, noen ganger når 
vi er helt stille kan du høre 

henne synge og snakke.  
Bare kjenn hvordan hun har omsorg 

for den verden vi lever i.

 Historien er inspirert av en tekst som 
opprinnelig er skrevet av Henri Nouwen, 
prest og forfatter, men oftere kjent sitert 
av Dr. Wayne Dyer, også en kjent forfatter 
og åndelig veileder.
 Jeg ble opplivet av denne historien. 
Den har summet i bakhodet i lang tid, og 
jeg har gjenfortalt den til flere. Jeg syns 
jeg ser det for meg; to små skapninger 

som ligger opp ned og duver i mors liv,  
og undres over livets store spørsmål.
     En venninne av meg sier: Det handler 
alltid om perspektiv. Det er noe om det. 
Fra hvilken plass eller vinkel vi skuer ut fra. 
Vi mennesker har vanskelig for å se noe, 
en hendelse, oss selv, eller livet for øvrig 
fra et annet sted enn vårt eget. Det er 
vanskelig å sette seg inn i andres  
situasjon, tanketradisjoner og trossystem.
     Vi fødes inn i en historie. En familie- 
tradisjon, lokalhistorie og nasjonalhistorie. 
Vi tror på det vi oppdras til. Og hvis det 
ikke resonnerer med den fornemmelsen vi 
har i oss selv og den erfarte virkelighet, så 
gjør vi opprør. Vi kan miste tilliten.
     Jeg funderer over hva som gjør oss 
så forskjellige. Selv innen en og samme 
familie kan vi være dypt uenige om 
grunnleggende aspekter ved tilværelsen. 
Akkurat som dialogen som foregår mellom 
tvillingene i mors mage. Kan dialogen 
forekomme i en stue rundt et middags-
bord.
     Hvis vi ikke tror på kjærlighet,  
tilknytning, omsorg, og at vi i bunn og 
grunn er både avhengige, og til for 
hverandre, er det da fordi vi ikke er i stand 
til å merke dette? Jeg prøver å tenke etter. 
Jeg konkluderer med at det ikke handler 
om å tenke, men å kjenne. Jeg må merke 
etter. Kan jeg merke en atmosfære av 
varme, trivsel og omsorg her i min stue? 
Jo, det kan jeg, i hvert fall akkurat nå. Men 
hvis jeg er opprørt, føler meg krenket eller 
nedstemt, da er det annerledes. Da merker 
jeg slett ingenting. Bare tomhet, og savn 
og kanskje… etter å bli holdt om, bekreftet 
av en annen…
     Jeg lot meg inspirere av denne  
historien. Det kom en tegning ut av 
blyanten min. Den har jeg gitt tittelen: 
«Moder Jord.»

                            Anne Kathrine Solbakken

Sokneprest Theis Salvesen reflekterte over livets inngang og utgang under en gudstjeneste i Tveit. 
Han ga oss dette bildet: Et tvillingpar snakker sammen i mors mage;

Rune
Mørland

Ragnhild
Haanes

Stian
Rønvåg
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Den 14. september er det valg på 
nytt menighetsråd, og fram til 
1. mai kan du påvirke hvem som 
skal stå på listen over kandidater. 
Forslag til kandidater til menig- 
hetsrådet kan meldes til  
nominasjonskomiteen innen  
20. april 2015. Valgbare er  
medlemmer av Den norske kirke 
som bor i soknet og som senest i 
2015 fyller 18 år. Kirkevalget  
holdes samme dag som kommune- 
og fylkestingsvalget. Alle stemme-
berettigede medlemmer av kirken 
vil få tilsendt et valgkort i posten 
før 10. august. Der vil det stå  
hvor man kan stemme.

Hva gjør menighetsrådet?
Menighetsrådet leder menighetens 
virksomhet der du bor. Som medlem i 
menighetsrådet kan du ha stor innflytelse 
på de lokale oppgavene og utfordringene 
i din kirke. Menighetens arbeid spenner 
over mange temaer - blant annet miljø og 
rettferdighet, gudstjeneste, musikk,  
misjon, barne- og ungdomsarbeid, samt 
jus og økonomiforvaltning.

Her er noen eksempler på menighets- 
rådets ansvarsområder: 

•  Trosopplæring blant døpte mellom  
 0 og 18 år
•  Diakonalt arbeid  
 (kirkens omsorgstjeneste)
•  Gudstjenester
•  Kirkemusikk
•  Ofringer
•  Utleie av kirken
•  Uttalerett ved ansettelser av prest,  
 prost og biskop
•  Samarbeid med frivillige
•  Langsiktig planlegging av  
 menighetens arbeid
•  Menighetsrådet har en eller to 
 representanter i kirkelig fellesråd  

 som tar seg av de administrative  
 og økonomiske oppgavene på vegne av  
 soknene, og de oppretter og legger ned  
 stillinger.

Hånes
Menighetsrådet i Hånes kirke er bredt 
sammensatt og har seks medlemmer og 
fem varamedlemmer. I tillegg deltar  
presten fast på rådsmøtene. Menighets-
rådet møtes ca fem ganger i halvåret. 
Medlemmene velges for fire år.

En undersøkelse blant sittende menig- 
hetsrådsmedlemmer viser at et stort  
flertall trives og opplever det som 
meningsfylt å være med i menighetsrådet. 
85 prosent synes vervet er mer eller like 
tilfredsstillende som de hadde forventet. 

Ti gode grunner til å være med i  
menighetsrådet: 

1.  Du bidrar til å holde lokalkirken  
 levende.
2.  Du blir del av et kristent fellesskap.
3.  Du gjør en viktig jobb for fellesskapet.
4.  Du kan sørge for et trygt og godt  
 fritidstilbud for barn og unge.
5.  Du får innblikk i og påvirker de  
 demokratiske prosessene i kirken.
6.  Du får et nytt nettverk i  
 lokalmiljøet ditt.
7.  Du kan sørge for at din kirke er en  
 åpen og inkluderende kirke.
8.  Du preger aktivitetstilbudet i  
 nærmiljøet ditt.
9.  Du får nyttig styreerfaring som du kan  
 bruke i andre sammenhenger.
10. Du kan oppdage nye sider ved  
 deg selv.

For mer informasjon:
Se http://www.kirken.no/valg

Hvem skal styre 
kirken vår? Tveit

13. og 14. september er det valg-
dager i landet vårt!  Samtidig med 
kommune- og fylkestingsvalg 
blir det valg på menighetsråd og 
bispedømmeråd i Den norske kirke.  

Valglister
Nominasjonsprosessen går fram  
til 1. mai, og seinest 8. juni kunn-
gjøres valglistene for henholdsvis 
menighetsråd og bispedømmeråd.  
Listene er forhåndsprioritert.  
Stemmeseddelen kan leveres 
uten endringer. Da vil du gi hver 
kandidat en stemme. Det er ikke 
anledning til å stryke kandidater 
på listene, men man kan gi inntil 
tre kandidater tilleggsstemme ved 
å sette kryss.

Stemmerett i kirkevalget
Stemmerett ved valget har hvert 
medlem av Den norske kirke som 
bor i soknet og som seinest i det 
år det stemmes, vil ha fylt 15 år.  
Nytt i år er at stemmerettsalderen i 
kirkevalget er senket til 15 år! Alle 
stemmeberettigede vil i august få 
tilsendt valgkort med informasjon 
om tid og sted for valget. 

Hvor stemmer jeg?
Forhåndsstemming er mulig fra 
tirsdag 11. august til og med  
torsdag 10. september på menig- 
hetskontoret i Tveit menighetshus 
(tirsdager, onsdager og torsdager 
kl. 09.00 til kl. 13.00).
 Søndag 13. september kan det 
stemmes i Tveit kirke når guds- 
tjenesten er slutt og en halv time 
fram. Mandag 14. september blir 
valglokalet å finne i tilknytning til 
kommune- og fylkestingsvalget på 
Ve skole fra kl. 09.00 til kl. 21.00.

Bruk stemmeretten
Du er velkommen til å gi din 
stemme!  Det er viktig at du 
benytter deg av din demokratiske 
rett til å påvirke hvem som skal 
sitte i Den norske kirkes råd både i 
menighet og bispedømme!

Jeg har av noen blitt betegnet som hun 
jenta som dukket opp ut av ingenting og 
skulle bli prest. Var det virkelig sånn? Det 
har begynt å gå så mange år at jeg ikke 
helt husker når jeg først begynte å tenke 
at prest var drømmeyrket. Noen snakker 
om tydelige tegn eller kallsopplevelser. 
Det er kanskje et slikt tegn, men jeg vil i 
hvert fall kalle det en bekreftelse. Når jeg 
var konfirmant, snakket jeg med Theis på 
konfirmantturen, og han sa noe lignende 
til meg: «Etter at du var liturg på kon-
firmantenes gudstjeneste og tekstleser 
på Marias budskapsdag har jeg skjønt at 
du burde bli prest.» Jeg husker så at jeg 
svarte følgende: «Har du ikke hørt ryk-
tene?» - for da hadde jeg allerede snakket 
om det ei god stund, at jeg skulle bli prest
     Jeg var så bestemt på at det var prest 
jeg skulle bli, så jeg ordnet det slik at jeg 
var i Tveit menighet under arbeidsuka i 
tiende klasse på ungdomsskolen. Her fikk 
jeg mitt første «skikkelige» møte med 
hva presten gjør utenom søndagene og 
det skremte meg ikke bort. 
     I dag er jeg jo faktisk der at jeg snart 
har fullført det første av seks år på 
teologistudiet på Menighetsfakultetet. 
Ikke at jeg nødvendigvis føler meg så 

Til høsten er det kirkevalg. Det skal velges nye menighetsråd og nytt bispedømmeråd. 
Jeg er kandidat til bispedømmerådet i Agder og Telemark. Hvordan endte jeg opp der? 
La meg ta det fra «begynnelsen».

Fra kall til kirkevalg

mye nærmere prest enn i 
august, men jeg er om mulig 
bare mer motivert til å bli 
prest. Det første året er bare 
grunnstudier i kristendom/
RLE med emner som  
religionsvitenskap, religions- 
pedagogikk, bibelfag, dogma-
tikk, konfesjonskunnskap, 
kirkehistorie, etikk og ex. 
phil. Og vi går sammen med 
mange andre fra bl.a.  
årstudium i kristendom, 
lektorprogrammet og UKT 
(Ungdom, kultur og tro) så 

det har av og til vært vanskelig å få kon-
troll på alle teologistudentene. 
     Noen muligheter har jeg jobbet meg 
til, men jeg har tatt de mulighetene jeg 
har fått. Dette har åpnet nye muligheter 
for meg. På både godt og vondt har jeg 
vært en JA-person.  
     For to år siden reiste jeg på Ungdoms- 
tinget for første gang. Det arrangeres av 
Ungdomsrådet i bispedømmet. Hvert år 
velges nye ungdommer inn i Ungdoms-
rådet blant de som er på Ungdomstinget. 
Jeg ble allerede mitt første år oppfordret 
til å stille til valg der, så det gjorde jeg, og 
jeg ble valgt inn der for en toårsperiode. 
Det første året var jeg vanlig rådsmedlem, 
mens jeg det siste året har vært leder av 
Ungdomsrådet. Dette har også gitt meg 
mulighet til å reise på Ungdommens 
Kirkemøte to ganger. 
     Læringskurven har vært bratt, kan 
man si, for når jeg ble valgt inn i  
Ungdomsrådet for to år siden, visste jeg 
vel snaut hva et bispedømmeråd var og 
gjorde. Det var ikke i mine tanker ei  
gang at jeg skulle bli kandidat til bispe- 
dømmerådet. 
     Vi som ble nominert måtte svare 
på en rekke spørsmål som valgrådet i 

bispedømmet hadde lagd. Blant annet 
måtte vi svare på vår motivasjon til å 
stille til valg. Min motivasjon er at gjen-
nom å være en del av bispedømmerådet 
vil jeg få lov til å være med og forme den 
kirka jeg skal jobbe i og være med på de 
utfordringene og spennende prosessene 
som foregår i kirka nå.
     Jeg har vært en person som ikke har 
ytret mine meninger veldig høyt, men 
jeg vet at jeg har meninger ikke alle er 
enig med meg i. Jeg ønsker meg en åpen 
og inkluderende folkekirke, ei kirke hvor 
alle skal føle seg velkommen. 
     Det var Ungdomsrådet i bispedøm-
met som nominerte meg. Derfor ligger 
fokuset mitt i stor grad på det som angår 
unge i kirka vår. Fokuset ligger også der 
fordi jeg selv er ung, og derfor vil jeg si: 
Ungdommen er kirkas framtid, men vi 
må huske at de(vi) også er en del av  
kirkas nåtid. Inkluderes de ikke nå vil  
det bli desto hardere å rekruttere dem i 
framtida. Jeg vet av egen erfaring at et 
godt og stabilt ungdomsmiljø er viktig 
- det gir ungdommer en forankring og 
tilhørighet som er viktig for rekruttering 
til kirka vår både som ansatte og som 
frivillige. 
     Mitt kandidatur bygger på et genuint 
engasjement. Samtidig står det mange 
flotte mennesker bak meg som har støttet 
meg i årenes løp, som har latt mitt  
engasjement - først for lokalmenigheten  
i Tveit, senere for bispedømmet og alle 
ungdommene - blomstre fram.  
Jeg brenner for ungdom og for kirka vår. 
Jeg ønsker at ungdom skal få oppleve 
kirkas åpenhet og raushet slik jeg har fått 
oppleve den. Nei, vent! Jeg ønsker at alle 
mennesker skal få oppleve det.

                                               Karen Melhus

Artikkelen til venstre på denne siden 
gjelder i hovedsak Hånes, og  
artikkelen til høyre gjelder Tveit.  
Men her er nyttig informasjon om 
menighetsvalget i begge artiklene.
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Overskriften er først og fremst for å lede tanken hen 
på forskjeller. Det skal jo ikke større forskjell enn 
ett nøytron til, så forandrer det fredelige vannet seg 
til et molekyl med adskillig større energipotensiale, 
nemlig tungtvannet. De fleste har vel en forestilling 
om hva det innebærer, etter den storstilte TV-serien 

«Kampen om tungtvannet». 
Vann er vel den molekylfor-
melen de fleste lærte tidlig i 
sin kjemiske karriere, nemlig 
H2O. De ulike «dialektene» - 
eller utgavene (isotopene) - av 
hydrogen har altså ganske for-
skjellige egenskaper, men små 
forskjeller, så vi kan trygt si at 
de er eksempler på «hurra for 
den lille forskjellen!» i kjemisk 
sammenheng.

     Vi mennesker i samme språkgruppe kan ha man-
ge ulike dialekter, som kan bli så forskjellige at vi 
noen ganger har litt problemer med å kommunisere 
med hverandre. På samme måte har vi mange ulike 
personlighetstyper. De er resultatet av den lotto- 
trekningen som finner sted allerede når eggcellen 
smelter sammen med den sædcellen som vinner 
«Birkebeinerløpet» som sædcellene deltar i.
     Jeg vil i denne omgangen slå et slag for «introvert 
styrke i en verden som aldri slutter å snakke», som 
det heter i undertittelen til boken «Stille». Boken, 
som er skrevet av en amerikaner, nevner flere  
eksempler på utbredelsen av ekstroverte (utadvendte) 
personlighetstyper. Det kan være økonomiske studie- 
steder som tiltrekker seg riktig mange av den  
potensielle selgertypen. Det er jo ikke alltid av så 
stor betydning om det er biler eller forsikringer man 
skal selge, så lenge «selger-genet» er framtredende. 
Det sies også at de som analyserer personlighets- 
typer har kommet fram til at eksempelvis president 
Ronald Reagan tilhørte denne selgertypen mennes-
ker. Noen amerikanske menigheter ser også ut til å 
tiltrekke seg slike veldig utadvendte personer, slik at 
de kan lide av å være for ensartede. Det er jo enklere 
når eksemplene er hentet fra samfunn langt mer 
vest enn der vi lever. Det har i andre undersøkelser 
vist seg at introverte personer ofte greier å dra i land 
komplekse forhandlinger mellom ulike firmaer, der 
evnen til å lytte har vært den avgjørende faktoren. 
Det er jo en del av oss som har hatt yrker der evnen 
til å lytte, har hatt større betydning enn det å kunne 
selge sine ideer.

     Det krever til tider styrke og tålmodighet av den introverte i en hverdag 
der de ekstroverte stadig kaprer dagsordenen, fordi ideene bobler så hurtig 
hele tiden. I vennerelasjoner kan vi av og til bli overkjørt av mennesker 
som er mer hektiske, og som derfor oftere griper inn i vår hverdag med 
ulike forslag til fellesaktiviteter.
     Det er vel noen som har opplevd atmosfæren i en retreat, som også inne-
bærer stille måltider, der vi deler måltidet sammen uten å kommunisere 
med ord. Vi fortsetter å kommunisere, men via andre kanaler, som dermed 
kommer mer i fokus når ordene mangler. Mange har vært overrasket når vi 
etter et stille måltid plutselig «bryter lydmuren», der vanlig tale kan virke 
veldig påtrengende.
     Denne tankestreken taler på vegne av de stille. En gruppe som har en 
styrke som ikke alltid registreres, men som kan komme til syne for den 
som evner å lytte. «Med varsom hånd kan du ryste verden,» sa Mahatma 
Gandhi.

Tanke
Dialekter

OTTO P.
Biolog

Vanligvis avslutter vi uka med familie- 
gudstjeneste i kirka. Så ville det blitt 
tredje søndag i måneden, og det er 
fast dag for Frikirka å ha familieguds- 
tjenester. Vi tilstreber oss på å unngå 
slike kollisjoner. Derfor startet vi heller 
opp uka med det. Det ble en fin opp- 
levelse. Bandet spilte friskt og godt. 
Soul Children er en av Tveit menig-
hets skatter og de sang så det ljomet.
     Vi tenkte vi skulle få frisket opp litt 
bibelkunnskap denne søndagen.  
Torgeir fortalte om Jakobs sønn Josef. 
Om brødrene som kastet ham i brøn-
nen og solgte ham til noen nomader 
på vei til Egypt. Og om hvordan han 
gjorde knallsuksess der. Jeg hadde 
vært på Toys’R’Us og kjøpt rustning 
i plast. I Efeserbrevet handler det 
om å ta på seg Guds fulle rustning. 
Deretter var det kirkesaft og fargerike 
muffins. Takk til alle.
     Avslutning av menighetsuka la 
vi til Menighetshuset. Der hadde vi 
en fin fastegudstjeneste med god 
deltakelse. Vi hadde satt opp nye 
og gamle salmer. Minsanten tror jeg 
salmesangen var best på Blix: «Med 
Jesus vil eg fara og Jesus, du er den 
himmelveg.»

                                                        Theis

MENIGHETSUKA
En nydelig bukett med 11 ungdommer 
reiste sammen med tre voksenledere til 
Firestarter på Vegårshei helga 13.-15. 
mars. Firestarter er en ungdomsfestival 
arrangert av Skjærgårds LIVE Vegårshei 
og lokale menigheter.
     Flere hundre ungdommer fra distriktet 
hadde også funnet veien, og bidro til en 
fantastisk gøy og variert helg! Vi var med 
på happening der Stage Dive LIVE stod for 
musikken og Hans Martin Skagestad talte, 
interessante seminarer med blant andre 

FIRESTARTER VEGÅRSHEI 2015
medaljevinner i X-games Andreas Håtveit, 
aktiviteter og konkurranser med KRIK og 
konserter med skikkelig trøkk.
     Vi triller sekser på terningen etter 
konserten til Good Weather Forecast fra 
Tyskland, som sikret seg mange nye fans 
fra Norge, ikke minst et knippe søte jenter 
fra Tveit.
     Vi har hatt en kjempegøy helg der  
vi har blitt bedre kjent med Gud og 
hverandre! Neste år satser vi på å sette 
opp en hel buss fra Tveit til Vegårshei.

TAKK!
Det er kommet en pengegave til Kvaleforeningen fra Anne Margrethe 
Ryen’s begravelse. Istedenfor blomster ønsket hun å gi Kvale- 
foreningen en gave som skal brukes til noe som kommer beboerne  
på Kvales Minne til gode. Kvaleforeningen forteller at det ikke er 
besluttet enda hva beløpet på kr 5450 skal brukes til. Men det  
planlegges en tur når det blir litt varmere, og vi er også mottagelige 
for gode ideer, og vi vil samarbeide med de ansatte på omsorgs- 
senteret om mulige andre opplevelser, forteller damene.  
De vil gjerne takke familien for gaven.

                                                    Kvaleforeningen ved Rigmor, Ellen og Kari

MENIGHETSSAMLING
Menighetsrådet i Hånes inviterer til en menighetssamling i Hånes  
kirke (festsalen) tirsdag 21. april kl 1800, i forbindelse med  
menighetsrådets behandling av og vedtak i saken om forbønn  
for likekjønnede i Hånes kirke. Biskop Stein Reinertsen blir også  
med på samlingen.
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Veldedighetskonsert  
og auksjon for Rajshahi
Det ble festlig stemning i Tveit kirke tirsdagskvelden, 
17. mars. «Venner deler» er slagordet for Rajshahi- 
aksjonen, og det vi fikk dele i rikt monn, vár  
hjertevarme, engasjement, vakre farger og toner.

Dag Vige brenner for Rajshahi, det er 
lett å merke. Han åpnet konserten med 
fløytespill av Ole Bulls melodi «På solen 
jeg ser». Deretter loset han oss gjennom 
kvelden med stort smil og smittsom  
entusiasme. Vi fikk høre spennende 
historier om Rajshahi, og han fortalte om 
prosjektene som gis støtte, og om hvor-
dan det gikk til at Kristiansand og Rajshahi 
ble vennskapsbyer. Detaljene om dette  
gis det ikke plass til i denne omgang.
 Noen ganger kunne en ønske seg at 
det gikk an å formidle stemning og vakker 
musikk inn i det skrevne ord. Det er ikke 
mulig. Men tro meg, det ble en inspireren-
de og klangfull kveld. Tveit Veterankorps, 
Hånes og Tveit kirkekor, vokalgruppa  
Balsam - med musikalsk leder Arne Bang, 
og vokalist Nina Munksgaard - leverte 
et fint utvalg av låter. Nina Munksgaard 
fortalte også litt om hvordan Rajshahi har 
fått en spesiell plass i hennes hjerte etter 
alle historiene som ble formidlet  
fra hennes far, journalisten Oddvar 
Munksgaard. Kirsti Espegren ga oss et dikt 
av Haldis Moren Vesaas.
 Midt i det hele fikk vi oss en «orien-
talsk overraskelse». Hva det er? Det er 

Theis Salvesen i spesialkostyme, syklende 
opp kirkegolvet på en fargesprakende 
richshaw med en saksofonist i baksetet. 
Det er livat i vår kirke!
     Hvert tredje år er kontakten ekstra nær 
mellom Kristiansand og Rajshahi. 2015 er 
et slikt år. Det skjer mange utvekslinger 
og aksjoner. To unge ambassadører fra Ve 
skole er utvalgt til å reise til Rajshahi. De 
to var også til stede i Tveit kirke. Ingvild 
Strand og Erik Aleksander Stålesen fikk 
øve seg i å stå foran publikum og fortelle 
om deres engasjement. De skulle ha reist 
i februar, men pga den politiske situa-
sjonen og mye uroligheter i Bangladesh  
ble reisen deres avlyst på kort 
varsel. Men på denne kvelden 
kunne de fortelle at det blir tur i 
mai isteden. Gleden strålte.
     Deres oppgave når de  
kommer tilbake, blir å formidle  
videre det de får oppleve på 
reisen. De skal turnere rundt  
til skoler og barnehager i  
Kristiansand utover høsten og 
fortelle hva de har sett. Vi kan 
glede oss til å høre om deres tur i 
neste utgave av Bladet Vårt.

     Trygve Tønnesen er en av bygdas  
ildsjeler, han stod bak idéen til denne 
kvelden. Hvordan han får med seg så 
mange, er ikke godt å vite. Til kveldens 
gavedryss av frivillige, hadde han også 
fått med kunstneren Arvid Bergstøl, som 
raust har donert bort sju malerier. De har 
forhåpentlig fått lykkelige nye eiere når 
dette leses. Rubb og stubb går til inntekt 
for Rajshahi.
     I skrivende stund fortelles det at 
auksjonen så langt har fått inn bud på til 
sammen kr 20.000. Det er lov å ønske at 
det blir mye mer.

Anne Kathrine Solbakken

Stemningen sto i taket på 
menighetshuset på Hamre- 
sanden fredag 13. mars.  
God Gammeldags Basar slår  
godt an både hos unge og eldre. 
Både lodd, kake og kaffe kostet 
fem kroner, og pengene skifter 
eier i rekordtempo. 

Gevinstbordene bugner av gevinster  
fra trofaste lokale sponsorer som bidrar 
hvert år med fine ting til basaren vår. 
Theis loset oss gjennom de mange 
trekningene med stødig hånd og gode 
historier.
     Resultatet i år ble på ca. 40 000 kroner, 
og det kommer godt med til driften av 
menighetens barne- og ungdomsarbeid.
     Takk til alle dere som kjøpte lodd og 
bidro til dette gode resultatet!

Hilsen Basarkomiteen 

GOD GAMMELDAGS BASAR

Mandag 9. mars startet menighetsuka  
opp med Mandagskafé. To frivillige (Inger 
Lise Rasmussen og Ellen N. Mørch) hadde 
dekket border, og gjort klar formiddags- 
mat og kaker. Vi var 16 personer til- 
sammen, og ekstra hyggelig var det at det 
kom to menn denne gangen. Hovedmålet 
med disse formiddagene er å lage et  
hyggelig miljø for pensjonister og andre 
som har fri og anledning til å komme, der 
det sosiale står i fokus. I løpet av de to 
timene vi er sammen, er det også innslag 
av dikt eller fortelling/andakt og sang. 
Dessverre glemte undertegnede å ta 
bilder under formiddagstreffet, så dere får 
nøye dere med et bilde av dagens kaker

Ellen Najmy Mørch

MANDAGSKAFE

EN SUPER-DUPER TORSDAG!

Da har vi endelig kommet i gang med våre 
supre torsdager her i Tveit! Hele 70  
sambygdinger møtte opp på oppstarten, 
og fikk servert deilige kjøttkaker i brun 
saus med poteter og kålstuing, og litt 
frukt til dessert. Etter middagen var det 
duket for samling, hvor vi fikk høre om 
hvordan Jesus ble mottatt som konge da 
han kom til Jerusalem i påsken.

     Resten av ettermiddagen bestod av 
forskjellige aktiviteter for barna og kafé 
for de voksne. De aller minste deltok 
på sangtimen, med morsomme sanger, 
bevegelser og såpebobler. Barn fra 1. 
klasse var med på spennende jakt etter 
Ole Høilands skatt i skogen. Da skatten 
ble funnet, ble det også tid for ”bom 50” 
mellom trærne. Samtidig fant en fin gjeng 
jenter frem til strikkegruppa, hvor de fikk 

god hjelp til å begynne på egne strikke-
prosjekt. En gruppe konfirmanter som 
bidro med god hjelp underveis, slappet av 
med kortspill, mens de voksne som var til 
stede fikk en fin stund sammen i kaféen.
     Vi takker alle frivillige som gjorde denne 
koselige ettermiddagen mulig, og ønsker 
våre sambygdinger velkommen til oss, alle 
oddetallsuker våren 2015, til og med  
4. juni!
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Hosianna

Forventning
«Hosianna! Velsignet være Han som 
kommer i Herrens navn!» Vi står 
forventningsfulle og venter, med 
palmegreiner (norske palmer – av 
gran) i hendene. Når han kommer 
roper vi «Hosianna!» Det betyr: 
«Velkommen» og «Hjelp oss».  
Menneskene håpet at Jesus skulle 
redde dem fra et hardt liv. 

Vennskap
Jesus samlet vennene sine. Før de 
skulle sette seg, var det vanlig at en 

tjener vasket bena deres (etter en 
lang dag i sandaler). De ble svært 
forskrekket da Jesus bøyde seg ned 
og ville vaske føttene deres, han var 
jo deres mester! Jesus ville lære dem 
hvordan en venn skal være mot en 
venn. Være gode mot hverandre og 
gjøre hverandre tjenester.

Sorg
Da Jesus døde, ble alle vennene hans  
forferdelig triste. De følte seg veldig 
alene. Jesus ble lagt i graven. En stor 
stein ble rullet foran.

Glede
To damer ville besøke graven.  
Da så de at graven var tom. Jesus 
var borte. Først ble de redde, men så 
fortalte en engel dem at Jesus var 
blitt levende igjen. Hagen som var så 
trist, ble nå fylt av lys og glede.  
I kirka pynter barna den triste hagen, 
så den blir full av blomster!!

Barnehage-
gudstjenester
Kirken fylles av barnelatter, kjeledresser, luer, ulltøy, smokker og alt det andre 
som hører med til barnehagebarn på utflukt. Denne dagen går utflukten til Hånes 
kirke og gudstjeneste. I gudstjenesten er vi opptatt av å oppleve påskens historie;  
hva skjedde egentlig i påska? Vi kan dele formidlingen denne dagen i fire deler:  
Forventning, Vennskap, Sorg og Glede.

Palmesøndag. 
Hosianna! Velkommen Jesus!

Skjærtorsdag.
Jesus vasker disiplenes føtter.

Skjærtorsdag.
Jesus og disiplene spiser sammen.

Langfredag.
Jesus døde og ble gravlagt.

Påskedag.Gleden er kommet tilbake i påskehagen vår. 
Barna pynter.
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6 ÅRS KLUBB PÅ HÅNES
Her lærer vi blant annet om Jesus og de tolv disiplene,  

blekkspruter og orgelpiper, og vennskap. Vi skal også 

lage ting, leke og synge sammen. Og det finnes et 

hemmelig rom i kirka, - visste du det?

Det blir 3 samlinger på tirsdager fra kl. 17.30 – 19.00, 

datoene er: 21/4, 28/4 og 5/5.

Mer informasjon finner dere på:
www.haanesmenighet.no  

Påmelding til:  

petter.tanggaard.lomeland@kristiansand.kommune.no 

eller på 975 95 285 innen fredag 10. april.

Håper vi ses!

Vil du bli tårnagent?

Vi trenger deg i 3. og 4. klasse til å 
være med å løse oppdrag og 

mysterier i Hånes kirke!
Velkommen til en spennende helg!

Mer informasjon finner du på 

haanesmenighet.no

Hilsen oss i
Hånes menighet

(i all hemmelighet).

Vil du bli tårnagent?

Vi trenger deg i 3. og 4. klasse til å 
være med å løse oppdrag og 

mysterier i Hånes kirke!
Velkommen til en spennende helg!

Mer informasjon finner du på 

haanesmenighet.no

Hilsen oss i
Hånes menighet

(i all hemmelighet).

Vil du bli tårnagent?

Vi trenger deg i 3. og 4. klasse til å 
være med å løse oppdrag og 

mysterier i Hånes kirke!
Velkommen til en spennende helg!

Mer informasjon finner du på 

haanesmenighet.no

Hilsen oss i
Hånes menighet

(i all hemmelighet).

Vil du bli
tårnagent?

Vi trenger deg i 3. og 4. klasse
til å være med å løse

oppdrag og mysterier i  
Hånes kirke!  

Velkommen til en  
spennende helg!

Mer informasjon finner du på
haanesmenighet.no

Hilsen oss i 
Hånes menighet
(i all hemmelighet)

Til topps i Tveit 

2015 

TVEIT MENIGHET INVITERER TIL:

ACTIONDAG 
LØRDAG 6. JUNI - LSK KJEVIK

En fartsfylt lørdag for alle ungdommer i Tveit fra 7. klasse  
og oppover. Vi inviterer til frokost kl. 0900, og her vil det bli 
en stor overraskelse under frokosten. Så vil det bli orientering 
om dagens øvelser/aktiviteter. Det kan velges blant militære 
infanteri-øvelser, vannsport, klatring, redningsøvelser, med 
mer. Øvelser og aktiviteter fortsetter frem til ca. kl. 1800.
Lunsjen … er du med og lager selv ute i naturen.
Premiering. Felles middag, lørdag kveld, kanskje blir det  
grilling. Alle aktiviteter og måltider er gratis!
Ca. kl. 19.00 - 23.00: stort diskotek i militære omgivelser.

                  Hilsen Action komiteen, Rolf, Marit, Torgeir og Torgny 

TURLØYPER I TVEIT

Det er grønn vinter i Tveit i mars, 
turløypene i skogsområdene på Dønnestad, 
Drangsholt og Sannesskogen er klare til 
bruk. Til topps i Tveit 2015 er i arbeid og 
startskuddet går ca. 1. mai.

Frem til denne oppstarten arbeider turløype- 
gruppa i Tveit idrettslag med å merke og rydde 
nye løyper med utgangspunkt utenfor stuedøra 
til dem som bor i Brattvoldheia. Årets prosjekt er i 
området Lømslandsheia, Mørkestøl og Krogtjønn. 

Kartet viser de nye løypene som vil være klare  
til bruk i løpet av våren. 

Se også: turloyper.wordpress.com eller på 
Facebook.

                                                      
                                               Løypegruppa i Tveit IL342

ÅRSMØTE OG FRIVILLIGHET
Søndag 15. mars var vi 36 personer som var igjen etter gudstjenesten, 
og fikk med oss menighetens årsmøte. Møtet ble stødig ledet av 
menighetsrådsleder, Torgny Bøhn. På agendaen sto bl.a. menighets- 
utvikling, reduksjon av menighetsrådsmedlemmer (fra 8 til 6), eventuelt 
nye lokaler for Tveit menighetshus og regnskap for foreningen  
Tveit menighetshus og menigheten generelt.

Tveit menighet er inne i en spennende tid med utvikling og ekstra 
satsing på noen av menighetens aktiviteter. For å få flest mulig delaktig 
i prosessen, har det blitt laget et skriv med informasjon og spørreskjema 
som tas opp til diskusjon i mange grupper og lag. Svarene vil bli jobbet 
videre med i Arbeidsutvalg og Menighetsråd. For å få gjennomført de 
møtene og aktivitetene vi ønsker, er vi helt avhengig av mange frivillige. 
Heldigvis har vi mange som stiller opp, og vi er veldig takknemlig for den 
kjempe-jobben dere gjør.

Uke 11 var «telleuke» i Den norske kirke. Den skulle vise frivilligheten 
og hvor mange timer som ble gitt av frivillige i våre menigheter. I Tveit 
menighet denne uka var det 80 frivillige involvert i ulike aktiviteter, og 
de brukte til sammen 342 timer. Kjempeflott innsats. Uten dere hadde 
vi ikke kunne gjennomført den uka slik vi ønsket. Tusen takk. Jeg tror 
at det å være med frivillig for noe du har tro på og brenner for, gir mye 
tilbake til en selv. Det gir en glede, samhørighet i et verdifullt fellesskap, 
kunnskap, trosstyrke og et eierforhold til menigheten. Du er hjertelig 
velkommen til å være medhjelper i en spennende fremtid for Tveit 
menighet. Vi trenger deg!

                          Ellen Najmy Mørch
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«Vi bryr oss -  
og trenger deg» 

Vi skulle vel egentlig ønske at vi ikke var til! At ingen hadde bruk for oss … 

At rammebetingelsene var gode nok for alle mennesker i alle faser av livet. 

I glede og sorg. I alle familier og i alle nabolag. I alle oppganger, og alle 

nedganger. Vi skulle ønske at alle kjente på at det var noen der som alltid hadde 

tid. Som hadde døren på gløtt, med nybakte boller, varm kakao, tente stearinlys 

og varme i heimen. Og ikke minst: To lyttende ører og et bankende hjerte.

Men vi vet og har erfart gjennom snart 
40 år her på Agder, at hverdagen for  
veldig mange ikke er rosenrød, ikke rosa, 
ikke rødgrønn, ei heller blå … Men heller 
grå eller svart som natta. Og når natta er 
på det mørkeste, da hender det at det 
kommer sigende; de tunge tankene, de 
vonde følelsene. De smyger seg inn. 
Kalde og tunge, drivende som hav-disen. 
Og da blir ensomheten uutholdelig å 
bære. Skammen slår sprekker og du 
revner i livsmargen. Smerten jager  
gjennom kropp og sinn. Gulvet forsvin-
ner under deg. Og himmelen over deg 
slår deg i hodet. Du mister grepet om ditt 
eget liv. Et voldsomt skrik! Eller et stille 
sukk … Er det i det hele tatt verdt det …? 
     Du griper en vennlig sjanse. Og møter 
en stemme i natten: «Hallo … Du er nå 
kommet til Kirkens SOS. Trenger du 
noen å prate med? Vi er her om du 
trenger oss! Vi er her. Alltid!» 
     Det er godt å bli sett - og det er godt 
å bli verdsatt. Det er godt når noen bryr 
seg! 

     Høyre på Agder deler hvert år ut 
prisen «Høyre bryr seg». Det velges saker 
eller et godt arbeid som Høyre gjerne vil 
gjøre oppmerksom på, sette pris på og 
støtte. Prisen gikk i år til Kirkens SOS 
på Agder! Statsminister Erna Solberg og 
fylkesleder i Vest Agder, Harald Furre, 
delte 6. februar ut prisen til styreleder 
Steinar Nørstebø og daglig leder Asle 
Eivind Bjorvatn.  
     Denne prisen går derfor til alle de  
85 menneskene som er Kirkens SOS’ 
bakkemannskap. Disse er med i en 
«lands-turnus» sammen med tusen andre 
frivillige i Norge, og til sammen sitter 
de hver dag, hver time, 24/7 – 365 dager 
i året - klare på vakt for å ta imot nye 
henvendelser. Det er de som gjør jobben 
og det er de som fortjener prisen! 
     Kirkens SOS er landets største krise-
telefontjeneste. I fjor svarte vi på over to 
hundre tusen henvendelser, enten på  
telefon eller på nett. Det er 547  
henvendelser hver dag! Et utrolig tall!
     Våre frivillige vet hvor hårfin balansen 

er mellom lykke og smerte, glede og sorg. 
De vet at det i dag er de som er ressurser, 
men at det fort kan snu, og at de kan 
sitte i andre enden av røret om bare kort 
tid. For de som kontakter oss er som deg 
og meg. Ingen av oss har en garanti for 
hvordan livet skal bli, eller hva som  
skjuler seg bak neste sving. 
     Våre frivillige vet dette, og møter  
derfor alle med respekt, ydmykhet, raus-
het, åpenhet og varme. De er ikke nød-
vendigvis fagarbeidere, men de er dyktige 
medmennesker som har gått gjennom et 
solid innføringskurs, blitt trent opp til, og 
skolert til å møte alle typer utfordringer, 
alle typer mennesker, i alle livets faser.  
De skal se, støtte og styrke. 
     Derfor var det så flott at også det 
politiske miljøet, representert ved Høyre, 
på sitt fylkesårsmøte overrakte en pris til 
Kirkens SOS. I tillegg til en raus gave-
sjekk på kr 10.000, er vi i Kirkens SOS 
veldig takknemlig for at vi er blitt lagt 
merke til, og for at noen verdsetter det 
arbeidet som vi har lagt ned i snart 40 år. 
Vi har tålt å stå i møte med alle de som 
strever. Med smått og stort. Med liv og 
død …
     Kirkens SOS eies av alle menigheter 
og flere organisasjoner på Agder. Vi er 
kirkens forlengede diakonale arm. Vi tror 
at det finnes flere i vår kirke som «bryr 
seg», og at det finnes en eller flere i hver 
menighet som har evnen, tiden og lysten 
til å gå inn i denne tjenesten. Og vi har 
satt oss et vågalt mål om at vi i løpet av 
få år skal øke antall frivillige med over 40 
personer! Det bør være mulig med tanke 
på at vi har over 60 menigheter i  
representantskapet! Blir du med? 
     Vi skulle så gjerne hatt flere med på 
laget! Vi har nye innføringskurs hvert år 
i Arendal eller Kristiansand. Ta kontakt 
med oss for mer informasjon.  
 Ring oss på 38 12 74 60 eller send 
mail til agder@kirkens-sos.no 

Tekst: Kirkens SOS, Kristiansand

Asle Eivind Bjorvatn, tidligere prest i 
Hånes menighet, og fortsatt bosatt på 
Hånes - her sammen med statsminister 
Erna Solberg, styreleder Steinar Nørstebø 
i Kirkens SOS, og fylkesleder i Vest Agder 
Høyre, Harald Furre, da Kirkens SOS den 
6. februar i år mottok «Vi bryr oss»-prisen. 
Vi gratulerer!

Barnas

                
    hjørne

Klikk deg inn  
og ta en titt!

FORELDREPORTALEN

Det kan være godt å få noen tips og ressurser til formidling  
av påskebudskapet hjemme. Et godt sted å sjekke ut da er  
barnogtro.no. Her er det ideer og ressurser under fanen  
«Hjemmet» og under fanen «Påskespillet». Barnogtro.no er  
en ressursside for foreldre, besteforeldre og faddere, og en  
del av trosopplæringsreformen.

Løsnings-
ord

1

2

3

4

5

1. …torsdag

2. Jesus kom ridene på et …

3. Jesus døde på et …

4. Kvikk…

5. Han … den tredje dag

Løsningsord tips: Guds sønn

Hvorfor er det så mye 
kyllinger og egg og  
sånn i påska?

Egget symboliserer spiren til nytt liv. 
Selv i veldig gamledager i Egypt malte 
de eggene og pyntet til påske med 
dem.

Kyllingen er symbol på nytt liv.  
Kyllingen som bryter ut av skallet 
brukes også som symbol på Jesus  
som brøt ut av graven.

Påskeharen er et gammelt symbol, 
og var det jordiske symbolet for den 
keltiske gudinna Astarte. I dag er 
påskeharen et symbol for fruktbarhet.

Påskelilja er et symbol på det nye 
som vi får del i gjennom Jesus. Lilje 
symboliserer at det var i hagen Jesus 
møtte kvinnene første påskemorgen 
etter at han hadde stått opp igjen.
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Elektrotema Agder AS
Barstølveien 36

4636 KRISTIANSAND
Telefon 38 04 10 00
Telefax 38 04 08 91

e-post: ole@elektrotema.com
elektrotema@elektrotema.com

www.elektrotema.com

Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Byggfirma - Thor Arne Tønnessen, 41 44 08 53

Hånes menighet
Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
Telefax: 38 19 69 63
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no

Daglig leder
Tone Schalla
Telefon: 38 19 69 10
E-post: tone.schalla@
 kristiansand.kommune.no

Sokneprest
Olav Trømborg
Telefon: 38 19 69 13
E-post: olav.tromborg@
 kristiansand.kommune.no

Organist
Håkon Sødal
Telefon: 38 19 69 16
E-post: hakon.sodal@
 kristiansand.kommune.no

Kateket
Linn Mørland
Telefon: 38 19 69 12
E-post:  linn.morland@
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Lillian Haanes
Telefon: 38 19 69 15 
E-post:  lillian.haanes@
 kristiansand.kommune.no

Ungdomsarbeider
Stian Hansen
Telefon: 38 19 69 15 
E-post:  stian.hansen@
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer/diakon
Petter Tanggaard Lomeland
Telefon: 38 19 69 15 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Hånes
Rune Mørland 
Telefon: 957 72 606

Tveit menighet
Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefax: 38 19 69 59 
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
Telefon: 38 19 68 90
Mob.: 90 13 29 97
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Sokneprest
Theis Salvesen
Etter avtale
Telefon: 995 63 376
E-post: theis.salvesen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
Telefon: 38 19 68 96
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer
Trond Strømme
Telefon: 38 19 68 95/ 41 50 36 77
E-post: trond.stromme@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Tomas Drangsholt Gabrielsen
Telefon: 950 62 183
E-post: tomas.d.gabrielsen@gmail.com

Diakoniutvalget
Marit Salvesen
Telefon: 918 84 378

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn
Telefon: 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Forespørsel
om kirkelige handlinger 

som dåp, vigsel, gravferd,  
inn/utmelding og annet, 

vennligst kontakt:

Kirkens servicetorg 
Tlf. 38 19 68 00 mandag til 

fredag 09.00-15.00
E-post: kirkens.servicetorg@

kristiansand.kommune.no

Kristian IV’s gt. 19, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Døpte
Ferdinand Thomassen Aske
Marcus Haugland Gundersen
Andreas Fredly Lindfors
Sofia Svendsen Haugen

Døde
Dan Terry Letho
Arne Timenes
Ragnvald Wilhelmsen
Synøve Utsogn
Øivind Olsen

Døpte
Sofia Vestøl Estrella
Amalie Seland Rødsås
Amanda Ulseth Karlsen
Liam Solheim
Marie Sannes Frigstad

Døde
Olav Sigurd Hardeland
Ester Guttormsen
Anna Ingeborg Ringstad
Anne Sofie Olsen
Anne Margrethe Ryen
Marie Kleivane
Ingjerd Hardeland
Karen Vik

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Hos oss 
har du 
et navn

Klær for menn

Ryen Åpent 8–22 (9-20)
Skaff deg medlemskort!

Da blir du med på å dele overskuddet
i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Markensgt 4b/6 • Postboks 238 • 4663 Kristiansand
Torvgt. 8 • Postboks 1099 • Tangvall • 4683 Søgne Det er

sluttsummen
på kassalappen

som teller!

Sørlandsparken kl. 08.00-22.00 (09.00-20.00)

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakt hele døgnet: 
Telefon: 380 22 444



MANDAG
Mandagskafé kl. 11.00-
13.00. Formiddagsmat i 
et sosialt miljø på m.huset. 
Datoer: 2.03, 13.04, 4.05, 
1.06. Kontaktperson: Ellen 
N. Mørch (901 32 997).

TIRSDAG
Konfirmantunder- 
visning kl. 15.15 - 16.45 
(kirken eller menighets-
huset.
Soulchildren kl. 17.30 - 
19.00. Fra 3. trinn.
Menighetsrådsmøte  
kl. 18.30 - én gang i mnd. 

ONSDAG
Misjonsverksted  
8. april og 6. mai kl. 1930  
i Forpakterboligen. 
Kontaktperson: Marianne  
Gabrielsen (905 94 298).

Våre hjem kl. 19.30: 
Bibelgrupper for voksne, 
ca én gang i mnd.
Arrangerer også tema- 
møter på Menighetshuset: 
18.02, 18.03, 22.04,  
5.06 (tur).

TORSDAG
Supertorsdag på Menig-
hetshuset kl. 1600-1800. 
Folk i alle aldre inviteres 
til middag og ulike aktivi-
teter (for barn) annenhver 
torsdag. 9. april, 23. april, 
7. mai og 21. mai.

Tveit og Hånes  
kirkekor. Torsdager  
kl. 19.30-21.30. Øver 
både i Hånes kirke og 
på Menighetshuset på 
Hamresanden.

FREDAG
Megaklubben kl. 19.30 
- 23.00 i Forpakterboligen. 
For ungdom fra 7. trinn og 
oppover.

SØNDAG
Gudstjeneste i Tveit 
kirke eller på M.huset.

TIRSDAG
Siste tirsdag i måneden:
Formiddagstreff for  
“Vi over 60”  
kl. 11.00-13.00.

Bønnetjenesten åpner 
kirken for “stille rom”  
fra kl. 20-21 første tirsdag 
i måneden utenom ferier. 
Stille bønn, lystenning, 
dempet musikk. Kontakt-
person: Karsten Bakke.

ONSDAG
SuperOnsdag med 
middag, SuperSamling, 
småBARNAS, BARNAS 
og ti over på onsdager i 
oddetallsuker. Varer til ut 
april (unntatt i vinter- og 
påskeferie).

TORSDAG
Babysang  
Drop inn-tilbud kl. 10:30.  
Følger skolens ferier.

Hånes og Tveit  
kirkekor. Torsdager  
kl. 19.30-21.30. Øver 
både i Hånes kirke og 
på Menighetshuset på 
Hamresanden.

FREDAG
Arena ungdoms-
klubb kl. 19.30 - 23.00. 
Fra 8. trinn og oppover.

SØNDAG
Gudstjeneste 
Se ovenfor og den  
ukentlige annonsen i 
Fædrelandsvennens 
lørdagsutgave. 

Samtale-/bibel- 
grupper i hjemmene. 
Henv. til kontoret.

Andre aktiviteter
Kirkeringen, familiegrupper 
og bønnegrupper møtes 
på utvalgte datoer.  
Ta kontakt med kontoret 
for nærmere informasjon.
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HÅNES TVEIT
12.04 Tveit kirke, kl. 11.00
Tema og familiegudstjeneste. 
Tårnagenter. Merethe Saurdal.

19.04 Menighetshuset,  
kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd  
og dåp. Theis Salvesen.

26.04 Tveit kirke, kl. 11.00
Overhøringsgudstjeneste.  
Theis Salvesen og Trond Strømme. 

03.05 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd. 

09.05 (lørdag) Tveit kirke,  
kl. 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester.  
Theis Salvesen og Trond Strømme.

10.05 Ikke gudstjeneste i Tveit 
- Se Hånes.

17.05 Tveit kirke, kl. 09.45
Festgudstjeneste. Tveit veteran-
korps. Theis Salvesen.

24.05 Tveit kirke, kl. 11.00
Pinsegudstjeneste.  
Theis Salvesen. 

31.05 Tveit kirke, kl. 11.00
Langfredagsgudstjeneste.  
Theis Salvesen.

05.04 Ikke gudstjeneste i Tveit 
- Se Hånes.

07.06 Drangsholtvann,  
kl. 11.00
Felles gudstjeneste med 
Frikirken. Tveit veterankorps. 
Theis Salvesen og Kjell Audun 
Herje.

14.06 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd. 
Theis Salvesen.

21.06 Hamresanden,  
kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste med  
grilling. Ved regn: På menighets- 
huset. Theis Salvesen.

28.06 Ikke gudstjeneste i Tveit 
- Se Hånes.

05.07 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd.  
Theis Salvesen.

12.07 Ikke gudstjeneste i Tveit 
- Se Hånes.

19.07 Hamresanden (ved 
dårlig vær - i menighetshuset)  
kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd.  
Olav Trømborg.

26.07 Ikke gudstjeneste i Tveit 
- Se Hånes.

02.08 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste med nattverd.  
Olav Trømborg.

09.08 Ikke gudstjeneste i Tveit 
- Se Hånes.

16.08 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

19.04 Hånes kirke, kl. 17.00
G17. Olav Trømborg. Gjest: 
Birgitte Solbakken (Stefanus-
alliansen). Tema: Mamma 
Maggies arbeid blant fattige 
i Kairo.

26.04 Hånes kirke, kl. 11.00
SuperSøndag. Gudstj. Theis 
Salvesen, Linn Mørland,  
Petter Tanggaard Lomeland.  
Tårnagenter.

03.05 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg.
«Nasjonal sangstund» etter 
gudstjenesten.

10.05 Hånes kirke, kl. 17.00
G17. Olav Trømborg. Gjest: 
Asle Bjorvatn.  
Tema: Om hvor krevende det 
er å være ung i dag. Tur etter 
gudstjenesten.

14.05 Kr. Himmelfartsdag, 
kl. 11.00 
Friluftsgudstjeneste. Sted 
kunngjøres siden.  
Olav Trømborg. Hånes og Tveit 
Skolekorps deltar.

Søndag 17. mai   
Ikke gudstjeneste i Hånes.

24.05 Hånes kirke, kl. 11.00
Høytidsgudstj. (Første pinse-
dag). Olav Trømborg.

31.05 Hånes kirke, kl. 17.00
Prosjektgudstjeneste med 
konfirmantene.  
Olav Trømborg, Linn Mørland.

07.06 Hånes kirke, kl. 11.00
SuperSøndag. Gospelmesse. 

«Tom K & The Norwegian  
Gospel Singers.” Olav Trømborg. 
 
14.06 Fjordmesse, kl. 11.00
Olav Trømborg. Veibeskrivelse 
kunngjøres siden.

21.06 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

28.06 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

05.07 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

12.07 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Theis Salvesen.

19.07 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg.

26.07 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg.

02.08 Tveit kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg.

09.08 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg.

16.08 Hånes kirke, kl. 11.00
Gudstjeneste.

Det kan bli endringer i dette 
programmet. Følg derfor med på 
annonseringen i avisen og på 
menighetens hjemmesider:  
www.haanesmenighet.no – og  
i de digitale nyhetsbrevene.

Hånes kirke Tveit kirke Tveit menighetshus

Kirkeskyss i Tveit 
T/R Hamresanden - Tveit kirke  
Kontakt: 
Øivind Harket 38 04 62 25
Karl Henry Eielsen 40 40 07 33
Rasmus Heggheim 90 75 83 33

DETTE SKJER I HÅNES

Med forbehold for 
forandringer. 
Følg med i avisen.

DETTE SKJER I TVEIT


